
 

Prot. 10211/4.1 

Riccione, 06/11/2018 

CUP: I85B17000440007 

AGLI ATTI 

PRESA D’ATTO GARA DESERTA – AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL RECLUTAMENTO PERSONALE 

ESPERTO PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PON-FSE  10.2.2-FSEPON-EM-2017-203 “Un blog per 

nutrire la scuola” – Modulo formativo “Un blog per condividere i progetti” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-competenze e ambienti di apprendimento” 

approvato con decisione C (2104) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO L’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/Prot. N. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale " Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per il 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa. 

Asse I- Istruzione – Obiettivo specifico 10.2 -"Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff" -Azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”; 

VISTE Le delibere del Collegio dei docenti n.3-11/05/2017 del 11/05/2017 e del Consiglio di Istituto 

n.13/2017 del 15/05/2017 con le quali si autorizza l’istituzione scolastica a partecipare all’avviso 

MIUR prot. n. AOODGEFID/Prot. N. 1953 del 21/02/2017; 

VISTA La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/196 del 10/01/2018 che autorizza formalmente l’istituto all’avvio 

delle attività del progetto “Un blog per nutrire la scuola” identificato dal codice 10.2.2A- FSEPON-EM-

2017-203; 

VISTA L’assunzione in bilancio del finanziamento Prot. N.0003702 del 19/04/2018 e la delibera adottata dal 

Consiglio di Istituto n.04/2018 del 14/02/2018 di formale assunzione in bilancio del finanziamento 

assegnato, autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell’art. 

34/e del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell’Unione Europea del 21/06/1999 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO L’avviso di selezione interna prot. n. 8594 del 26/09/2018 con scadenza ore 12.00 del 06/10/2018; 

 



 

 

PREMESSO CHE l’avviso di selezione suddetto è stato pubblicato sul sito web e nell’Albo dell’Istituto; 

PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso non è pervenuta nessuna candidatura di personale interno 

Esperto  per il Modulo formativo “Un blog per condividere i progetti”; 

 

DECRETA 

 Di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata  da personale interno  

Esperto per il Modulo Formativo“Un blog per condividere i progetti” entro il termine stabilito; 

 Di dichiarare, pertanto, deserta la procedura dell’avviso di selezione interno per personale  Esperto 

– Modulo Formativo “Un blog per condividere i progetti”; 

 Di procedere per il suddetto modulo all’avvio di selezione volto al reperimento di esperti : 

 Docenti in servizio in altre Istituzioni Scolastiche; 

 Personale esterno all’Amministrazione scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Paride Principi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-11-29T15:12:41+0100
	PRINCIPI PARIDE




